令和７年１２月２５日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

「ラフカディオ・ハーンの熊本時代―『東の国から』を読む」

を開催します

このたび、下記のとおり、五高記念館で企画展「ラフカディオ・ハーンの熊本時代―『東

の国から』を読む」を開催します。

本企画展では、現在、NHK朝の連続テレビ小説ドラマ「ばけばけ」でも話題沸騰中のラフ

カディオ・ハーンについて熊本大学文学部附属漱石・八雲教育研究センターがパネルでご

紹介します。

なお、本企画展は、令和７年１２月１７日～１２月２３日に蔦屋書店熊本三年坂で開催

した企画展を、再度本学で開催するものです。

 広く一般の方へお知らせいただくとともに、取材方よろしくお願いいたします。

（取材をご希望の際は、事前に以下の問い合わせ先にご連絡をお願いいたします。）

記

【展示期間】令和７年１２月２４日（水）～令和８年１月２６日（月）

【場  所】熊本大学五高記念館 ２階展示室

（熊本市中央区黒髪 2丁目 40番 1号）

【対  象】一般の方（興味がある方はどなたでも）

【入館料及び入場料】協力金 ２００円

【開館時間】午前１０時〜午後４時（入館は午後３時３０分まで）

【休 館 日】毎週火曜日、年末年始：１２月２７日（土）～１月６日（火）

      臨時休館：１月１２日（月・祝）、１月１７日（土）、１月１８日（日）

           １月２１日（水）

※詳細は五高記念館ホームページを参照ください。

     https://www.goko.kumamoto-u.ac.jp/

※詳しくは別紙チラシまたは熊本大学ホームページをご覧ください。

https://www.kumamoto-u.ac.jp/event/koho/copy_of_20251029-1124

【お問い合わせ先】

熊本大学総務部総務課広報戦略室

TEL：096-342-3269

https://www.goko.kumamoto-u.ac.jp/

	プレスリリース.pdf
	gokou1224.pdf